
 АДМИНИСТРАЦИЯ 

КИИКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

07.11.2013  № 60 

 

с. Киик 

 

   Об утверждении Порядка представления муниципальными  

служащими сведений о своих расходах, а также о расходах  

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 

  

 

             В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», и  Федеральным законом от 03 декабря 

2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходам», Постановлением Гу-

бернатора Новосибирской области от 29.05.2013 № 136 «О мерах по реализа-

ции отдельных положений Федерального закона «О контроле за соответстви-

ем расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их 

доходам» администрация Киикского сельсовета Тогучинского района Ново-

сибирской области 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить Порядок представления муниципальными служащими 

сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей. 

2.  Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном 

издании органа местного самоуправления «Киикский Вестник» 

  

  

И.о. Главы Киикского сельсовета                                                    Т.В.Москвина 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=4774C1876260579AF569AB8255BD282FAB5C2313492FCE73109E11E392qDn3F


Утвержден 

постановлением администрации 

Киикского сельсовета  

от  07.11.2013 года № 59 
 
 

Порядок  
представления муниципальными служащими сведений о своих расходах, а 

также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 
 

1. Настоящий Порядок определяет правила представления муници-

пальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в 

администрации Киикского сельсовета Тогучинского района Новосибирской 

области  (далее – муниципальные служащие) сведений о своих расходах, а 

также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по 

каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта не-

движимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, 

паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки 

превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три послед-

них года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения 

средств, за счет которых совершена сделка (далее – сведения о расходах). 

         2. Обязанность представлять сведения о расходах возлагается на муни-

ципального служащего, замещающего должность муниципальной службы 

администрации Киикского сельсовета Тогучинского района Новосибирской 

области, предусмотренную перечнем должностей, утвержденным постанов-

лением  администрации Киикского сельсовета Тогучинского района Новоси-

бирской области  от 07.11.2013   № 59  «Об утверждении перечня должностей 

муниципальной службы администрации  Киикского сельсовета Тогучинского 

района Новосибирской области,   при замещении которых муниципальные 

служащие обязаны представлять сведения о своих  расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, рас-

ходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих су-

пруги (супруга) и несовершеннолетних детей» 

3. Сведения о расходах представляются по форме согласно приложе-

нию к настоящему Порядку должностному лицу администрации Киикского 

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, ответственному за 

ведение кадровой работы. 

4. Представленные в соответствии с настоящим Порядком сведения о 

расходах приобщаются к личному делу муниципального служащего. 

5. Сведения об источниках получения средств, за счет которых совер-

шена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недви-

жимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев 

в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превы-

шает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних 

года, предшествующих совершению сделки, размещаются в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администра-

consultantplus://offline/ref=9478FA173CE98393A6115DFFB268DC42787A6F79B9D70046134C07AC7ECB0442C20DEC39ED6AD99A4A6C88C009H
consultantplus://offline/ref=F9DBED44D10962DDBEE6B0DABC256358D5FE21E5823C2AA0E7D759346C41762160883B28EBBA5DE2028CEBqCP2I
consultantplus://offline/ref=F9DBED44D10962DDBEE6B0DABC256358D5FE21E5823C2AA0E7D759346C41762160883B28EBBA5DE2028CEBqCP2I


ции Киикского сельсовета Тогучинского  района, и предоставляются для 

опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом 

нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, ины-

ми нормативными правовыми актами Российской Федерации с соблюдением 

законодательства Российской Федерации о государственной тайне и о защите 

персональных данных. 

6. Сведения о расходах относятся к информации ограниченного досту-

па. Если законодательством Российской Федерации они отнесены к сведени-

ям, составляющим государственную тайну, они подлежат защите в соответ-

ствии с законодательством Российской Федерации о государственной тайне. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к Порядку представления муниципальными 

служащими сведений о своих расходах, а 

также о расходах своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей 

 

В администрацию Киикского сельсо-

вета Тогучинского района Новоси-

бирской области 
      

 

 

Справка 

о расходах муниципального служащего  

по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта 

недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей 

участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) и об ис-

точниках получения средств, за счет  

которых совершена сделка1 

 

Я, _______________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество, дата рождения) 

_____________________________________________________________________________ 

(место службы и занимаемая должность) 
_____________________________________________________________________________, 

проживающий(ая) по адресу_________________________________________________ 
                                                           (адрес места жительства и (или) регистрации) 

_____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________, 

сообщаю, что в отчетный период с 1 января 20___ г. по 31 декабря 20__ г. 

__________________________________________________________________                 
                            (мною, супругой (супругом), несовершеннолетним ребенком2) 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

 

__________________ 
1 Справка подается, если сумма сделки превышает общий доход лица и его супруги (супруга) за три 

последних года, предшествующих совершению сделки, вместе со справками о доходах, об имуществе и обя-

зательствах имущественного характера лица, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. 
2 Если сделка совершена супругой (супругом) и (или) несовершеннолетним ребенком, указываются 

фамилия, имя, отчество, дата рождения, место жительства и (или) место регистрации соответственно супру-

ги (супруга) и (или) несовершеннолетнего ребенка 

приобретен(но, ны) ________________________________________________ 
                                                    (земельный участок, другой объект недвижимости,   

__________________________________________________________________ 
                                  транспортное средство, ценные бумаги, акции (доли участия, 

_____________________________________________________________________________ 

паи в уставных (складочных) капиталах организаций) 



на основании ______________________________________________________ 
(договор купли-продажи или иное 

__________________________________________________________________ 
предусмотренное законом основание приобретения права собственности1) 

Сумма сделки ______________________________________________ рублей. 

Источниками получения средств, за счет которых приобретено имущество, 

являются2: ________________________________________________________ 

__________________________________________________________________. 

Сумма общего дохода лица, представляющего настоящую справку, и его су-

пруги (супруга) за три последних года, предшествующих приобретению 

имущества, ________________________________________________________ 

___________________________________________________________ рублей. 

 

 

Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю. 

 

«___» _________ 20 ___ г. __________________________________________ 
                                                                          (подпись лица, представившего справку) 

«___» _________ 20 ___ г. __________________________________________ 
                                                                       (Ф.И.О., подпись лица, принявшего справку) 
___________________ 

1 К справке прилагается копия договора или иного документа о приобретении права собственности. 
2 Доход по основному месту работы лица, представившего справку, и его супруги (супруга) (указы-

ваются фамилия, имя, отчество, место жительства и (или) место регистрации супруги (супруга); доход ука-

занных лиц от иной разрешенной законом деятельности; доход от вкладов в банках и иных кредитных орга-

низациях; накопления за предыдущие годы; наследство; дар; заем; ипотека; доход от продажи имущества; 

иные обязательства; другое. 
 

 


